

## Informe de Avance de Gestión Financiera Segundo Trimestre 2022

| COMISION ESTATAL ELECTORAL   |                    |                     |
|--|--------------------|---------------------|
| Estado de Flujos de Efectivo   |                    |                     |
| DEL 01 DE ENERO AL 30 DE JUNIO 2022  |                    |                     |
| Concepto   | 2022               | 2021                |
| <b>Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación</b>  |                    |                     |
| <b>Origen</b>  | <b>287,946,097</b> | <b>853,503,847</b>  |
| Impuestos  | 0                  | 0                   |
| Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social  | 0                  | 0                   |
| Contribuciones de mejoras  | 0                  | 0                   |
| Derechos   | 0                  | 0                   |
| Productos  | 0                  | 0                   |
| Aprovechamientos   | 0                  | 0                   |
| Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios   | 1,241              | 0                   |
| Participaciones, Aportaciones, Convenio, Incentivos, Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones. | 286,125,005        | 0                   |
| Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones  | 0                  | 850,776,037         |
| Otros Orígenes de Operación  | 1,819,851          | 2,727,810           |
| <b>Aplicación</b>  | <b>237,749,593</b> | <b>784,162,720</b>  |
| Servicios Personales   | 83,721,600         | 171,430,310         |
| Materiales y Suministros   | 2,895,097          | 232,764,650         |
| Servicios Generales  | 47,080,480         | 124,689,518         |
| Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público   | 0                  | 0                   |
| Transferencias al resto del Sector Público   | 0                  | 0                   |
| Subsidios y Subvenciones   | 0                  | 0                   |
| Ayudas Sociales  | 124,664,461        | 253,001,814         |
| Pensiones y Jubilaciones   | 0                  | 0                   |
| Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos   | 0                  | 0                   |
| Transferencias a la Seguridad Social   | 0                  | 0                   |
| Donativos  | 0                  | 0                   |
| Transferencias al Exterior   | 0                  | 0                   |
| Participaciones  | 0                  | 0                   |
| Aportaciones   | 0                  | 0                   |
| Convenios  | 0                  | 0                   |
| Otras Aplicaciones de Operación  | (20,612,045)       | 2,276,428           |
| <b>Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación</b>   | <b>50,196,504</b>  | <b>69,341,127</b>   |
| <b>Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión</b>  |                    |                     |
| <b>Origen</b>  | <b>0</b>           | <b>0</b>            |
| Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso  | 0                  | 0                   |
| Bienes Muebles   | 0                  | 0                   |
| Otros Orígenes de Inversión  | 0                  | 0                   |
| <b>Aplicación</b>  | <b>508,021</b>     | <b>15,395,362</b>   |
| Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso  | 0                  | 1,390,533           |
| Bienes Muebles   | 396,041            | 14,004,829          |
| Otras Aplicaciones de Inversión  | 111,981            | 0                   |
| <b>Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión</b>   | <b>(508,021)</b>   | <b>(15,395,362)</b> |
| <b>Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento</b>  |                    |                     |
| <b>Origen</b>  | <b>0</b>           | <b>0</b>            |
| Endeudamiento Neto   | 0                  | 0                   |
| Interno  | 0                  | 0                   |
| Externo  | 0                  | 0                   |
| Otros Orígenes de Financiamiento   | 0                  | 0                   |
| <b>Aplicación</b>  | <b>0</b>           | <b>0</b>            |
| Servicios de la Deuda  | 0                  | 0                   |
| Interno  | 0                  | 0                   |
| Externo  | 0                  | 0                   |
| Otras Aplicaciones de Financiamiento   | 0                  | 0                   |
| <b>Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento</b>  | <b>0</b>           | <b>0</b>            |
| <b>Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo</b>   | <b>49,688,483</b>  | <b>53,945,765</b>   |
| <b>Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio</b>   | <b>25,759,955</b>  | <b>48,027,042</b>   |
| <b>Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio</b>  | <b>75,448,438</b>  | <b>101,972,807</b>  |

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Mtra. Beatriz Adriana Camacho Carrasco  
 Consejera Presidenta

Dr. Manuel Rubén Domínguez Mena  
 Director de Administración